

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর
সমন্বয় শাখা
কলেজ অব নার্সিং (একাডেমিক ভবন)
শেরেবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭
www.dgmn.gov.bd

নং-৪৫.০৩.০০০০.০০১.১৯.০২০.২০-৪০৭

তারিখঃ ০১/০৭/২০২০ খ্রিঃ

অর্থ মন্ত্রণালয়ের অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ, এফ এন্ড এফ শাখা-১, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা স্মারক নং-০৯.০০.০০০০.১৮৮.২৫.০০২.২০-৬১, তারিখ: ৩০-০৬-২০২০ ইং মোতাবেক আয়োজিত কোর্স (জুলাই ১৪ থেকে জুলাই-২৪/২০২০) 'KOICA-YONSEI: Capacity Building of Healthcare Professionals on Infectious Diseases using COVID-19 Test Kits' এ অংশ গ্রহণের জন্য নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তরের নিয়ন্ত্রণাধীন সকল প্রতিষ্ঠান/দপ্তর/ইনস্টিটিউট হতে আবেদনপত্র প্রেরণের লক্ষে (ই-মেইল: koicabd@gmail.com) প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো।

বিতরণ: (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়):

- ১। পরিচালক, (প্রশাসন/ অর্থ ও বাজেট/ শিক্ষা) নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ২। উপ-পরিচালক, (প্রশাসন/অর্থ ও বাজেট/ শিক্ষা/ মিডওয়াইফারি/পিএমআইএস/শৃঙ্খলা) নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৩। সহকারী পরিচালক, (প্রশাসন/সমন্বয়/শিক্ষা/মিডওয়াইফারি/প্রশিক্ষণ/পিএমআইএস প্রশিক্ষণ ও মনিটরিং/অর্থ ও বাজেট/শৃঙ্খলা) নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৪। সহকারী পরিচালক(নার্সিং), বিভাগীয় পরিচালক(স্বাস্থ্য) এর কার্যালয়,.....সকল বিভাগ.....
- ৫। অধ্যক্ষ, নার্সিং কলেজ.....সকল.....
- ৬। নার্সিং সুপারিনটেনডেন্ট/ডেপুটি নার্সিং সুপারিনটেনডেন্ট জেনারেল হাসপাতাল/জেলা সদর হাসপাতাল.....
- ৭। অধ্যক্ষ/নার্সিং ইনস্ট্রাক্টর ইনচার্জ, নার্সিং ইনস্টিটিউট.....সকল.....
- ৮। কো-অর্ডিনেটর, বিভাগীয় কমিউনিটি ইং এডুকেশন সেন্টার/পল্লী নার্সিং ট্রেনিং সেন্টার.....
- ৯। জেলা পাবলিক হেলথ নার্স, সিভিল সার্জন অফিস.....
- ১০। প্রশাসনিক কর্মকর্তা (প্রশাসন), নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ১১। প্রশাসনিক কর্মকর্তা (শিক্ষা), নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ১২। হিসাব রক্ষণ কর্মকর্তা, নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ১৩। পিএমআইএস শাখা, অত্র অধিদপ্তরের ওয়েব সাইটে প্রকাশ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।
- ১৪। জনাব/জনাবা.....


সুস্মিতা পারভীন
০১/০৭/২০২০

সহকারী পরিচালক(সমন্বয়)
নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।

অনুলিপি: সদয় অবগতি জন্য (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়):

- ১। অতিরিক্ত সচিব (নার্সিং ও মিডওয়াইফারি), স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ২। উপসচিব, (নার্সিং সেবা-১ শাখা), স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ৩। পরিচালক (স্বাস্থ্য),.....সকল বিভাগ.....
- ৪। পরিচালক, মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল.....
- ৫। পরিচালক, বিশেষায়িত হাসপাতাল.....
- ৬। সিভিল সার্জন.....
- ৭। তত্ত্বাবধায়ক/সেবা তত্ত্বাবধায়ক, জেনারেল হাসপাতাল/জেলা সদর হাসপাতাল.....
- ৮। সহকারী পরিচালক, জেনারেল হাসপাতাল/জেলা সদর হাসপাতাল.....
- ৯। উপজেলা স্বাস্থ্য ও পরিবার পরিকল্পনা কর্মকর্তা.....



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
অর্থ মন্ত্রণালয়
অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ
এফ এন্ড এফ শাখা-১
শের-ই-বাংলানগর, ঢাকা-১২০৭।
www.erd.gov.bd



স্মারক নম্বর: ০৯.০০.০০০০.১৮৮.২৫.০০২.২০-৬১

তারিখ: ১৬ আষাঢ়, ১৪২৭

৩০ জুন ২০২০

বিষয়: **Call for Participation for KOICA Online Fellowship Program
“KOICA-YONSEI: Capacity Building of Healthcare
Professionals on Infectious Diseases using COVID-19 Test
Kits”**

সূত্র: ঢাকাস্থ KOICA Bangladesh Office এর পত্র No. KOICA 120-e010(1)
dt. June 28, 2020

উপর্যুক্ত বিষয়ে ঢাকাস্থ কোইকা বাংলাদেশ অফিস হতে প্রাপ্ত সূত্রোক্ত পত্রটি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য
এতদসঙ্গে নির্দেশক্রমে প্রেরণ করা হলো। উল্লেখ্য যে, কোর্স সম্পন্ন করার পর প্রার্থীগণের অনুকূলে KOICA থেকে
সার্টিফিকেট প্রদান করা হবে।

৩০-৬-২০২০

জহিরুল ইসলাম

সিনিয়র সহকারী প্রধান

ফোন: ৯১৪৫৪৭০

ইমেইল: sac-asia4@erd.gov.bd

বিতরণ :

- ১) সচিব, স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ
মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ২) মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৩) সহ-পরিচালক (সমন্বয়) (রুটিন দায়িত্ব), মহাপরিচালক
এর দপ্তর, নার্সিং ও মিডওয়াইফারি অধিদপ্তর, ঢাকা।

স্মারক নম্বর: ০৯.০০.০০০০.১৮৮.২৫.০০২.২০-৬১/১(২)

তারিখ: ১৬ আষাঢ়, ১৪২৭

৩০ জুন ২০২০

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, উইং ৮: এশিয়া, জেইসি, এফ এন্ড এফ, অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ
- ২) ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, এশিয়া অধিশাখা, অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ

৩০-৬-২০২০

জহিরুল ইসলাম

সিনিয়র সহকারী প্রধান



KOREA INTERNATIONAL COOPERATION AGENCY

Md. Shahriar Kader Siddiky
Joint Secretary (Asia, JEC and F&F)
Economic Relations Division (ERD)
Ministry of Finance
Sher-e-Bangla Nagar, Dhaka-1207

June 28, 2020
KOICA 120-e010(1)

Sub: Call for Participation for KOICA Online Fellowship Program "KOICA-YONSEI: Capacity Building of Healthcare Professionals on Infectious Diseases using COVID-19 Test Kits"

Dear Mr. Siddiky,

I am pleased to share about the "KOICA-YONSEI: Capacity Building of Healthcare Professionals on Infectious Diseases using COVID-19 Test Kits" program which is scheduled to take place online from **July 14(Tue) to July 24(Mon), 2020**. This program is free-of-cost open access and anyone who requires the knowledge for their work can participate. However only those who seek for certificate need to submit application form to **KOICA, koicabd@gmail.com by July 5, 2020**. Earlier submitted application will be given priority for selection.

Korea has shown to international community for its effective management in combating against COVID-19 pandemic. As such, KOICA has determined to provide all possible assistance in improving the situation and expanding the technical and knowledge-based capabilities of healthcare professionals in our partner countries.

In this regard, I kindly request Economic Relations Division to disseminate the information to relevant ministry and departments/agencies and encourage them to join the program. Attached program information and course details will provide further information about the course.

I look forward to your kind cooperation in this matter.

Best Regards,

Young-Ah Doh
Country Director
KOICA Bangladesh Office

Encl: Program Information, Pamphlet and Application form
CC: 1. Secretary, Health Services Division, Ministry of Health and Family Welfare
2. Director General, Directorate General of Health Services (DGHS)
3. Director General, Directorate General of Nursing and Midwifery (DGNM)